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На землях Зах. України лютує фашістський терор!
БУДИНОК ЦЕНТРОСОЮЗА У ЛЬВОВІ Китайська Червона армія СТОЛИЦЯ БРАЗИЛІЇ РІО ДЕ ЖАНЕйРО 

ВИСАДЖЕНИЙ БОМБАМИ займає нові провінції ПІД ВОЄННИМ ПРАВЛІННЯМ

Î--

Уряд мобілізує армій) з 450,000'людей І поспішно висилає вій
сько проти повстанців.—Перебрав контролю над всіми 

телеграфічними й каблевмми компаніями.

ПРОВІДНИК УНДІВШВ ДМИТРО ЛЕВИЦЬКИЙ Г1РОДОВЖАЄ 
У ВАРШАВІ ПЕРЕГОВОРИ > ПОЛЬСЬКИМ УРЯДОМ, 

ЗАПОЧАТКОВАНІ ШЕПТИЦЬКИМ.
ГУНАН І КІЯНСІ НА ПІВДНІ КИТАЮ ПЕРЕЙШЛИ В ЛАГОРЕ ЗАСУДЖЕНО

ВІЙСЬК НА СМЕРТЬ З ІНДУСІВВ РУКИ
РІО ДЕ ЖАНЕЙРО, 9 жоо- 

Столиця Бразилії є 
Трох з обвинувачених, яких су- сьогодні під стислим воєнним 
дЖено за те, що вони були за- правлінням, а уряд мродовжає 
мішані в убивстві Сондерса, за- мобілізацію резерв 
ступника начальника поліції, в війська, щоб спинити наступ 
Лагоре 1928 року, спеціяльний повстанцівсу північній і півдеи- 
трибунал визнав учора впини- ній частинах країни.

І Іовідомляють з віродостой-

поветання. є підтримуваний Ве
ликою Британією. Так що в 
Бразилії, як в інших республі
ках латинської Америки, йде в 
дійсності! боротьба між амери
канським та бритійськнм імпе- 
ріялізмами.

Кореспондент “Няі йорк Таймса" повідомляє з Варшави, що 
між “українськими провідниками” й польським урядом 

може прийти до кооперації проти “терористів".
Тисячі збунтованих жовнірів по цілім південнім Китаю пере

ходять під червоні прапори. — Комуністична армія зростає 
до величезних розмірів.—У провІнніЛкіянсі е 75,000 робіт
ничо-селянського війська. — 40,000 черноноармійнів занили 
важне місто КІян і багато менших міст в околиці.

ЛАГОРЕ, Індія, 8 жовтня тин.

і висилаєАРЕШТОВАНО 16 БУВ. УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ
Газета “Ню Порк Тайме" з годні рано з тим вражішіям,

5 жовтня містить таку без- шо уряд постановив твердо
дротну депешу .1 Варшави про | проводити свою кампанію про- тисичі збунтованих жовнірів по 
польський фашістський терор ти терористів, які, як признав цілім південнім Китаю перехо- 
иа Західній Україні: архиепископ Шептицький в ін днть „ід черВ0ні прапори й за-

ВАРШАВА. 4 жовтня Щеїтервю, є субсидовані (спома- П0ВНЯК)ТІ, рЯд„ комуністичної 
один бувший посол і соціялі- гані) закордонними жередами apMjj до величезних розмірів, 
стичний провідник, Ян Квапін- Голова найбільшої україн- Звідомлення-з Чаиші кажуть, 
ський, був арештований сього- ської партії, національних де- щ0 комуністи в провінції Гу- 
дні рано під обвинуваченням, мократів, М. Левнцькнй, про
що «ін виголосив промову про- довжає переговори, розпочаті 
ти уряду в часі, коли був сой- архиспископом Шептицьким 
мовим послом. Кваиіиський є Українські провідники проси- 
головою професійного союза ли уряд, щоб заперестав свої 
земельних робітників.

Виглядає, що уряд залишив 
арешти опозиційних провідин- частину країни, 
ків, хоч час від часу деякого (Під найбільшою украін- 
опозиціїшого провідника паку- ською партією, національними 
ють до внзнині- Це може тре- демократами, якої головою є 
вати до часу виборів. Рівно- Д. Левнцькин, треба розуміти 
часно поспішно відбуваються УНДО. Ред. )
облави й арешти українських ] Рівночасно отримано зі Льво

ва відомість, що великий склад

ШАІІГАИ, Китай, 9 жовтня. 
Сьогодні повідомляють, що

ста мала відступити в південно- 
східнім напрямку.

ШАПГАИ, Китай, 8 жовтня.
Південна іцзовіїїція Кіянсі є 

занята сьогодні комуністични
ми військами, яких нарахову
ють 75,000.

І Іовідомляють, що 40,000 
червоно-армійців занили важне 
місті! Кіяіі і багато менших 
міст в околиці.

Менші загони добре озбро
єних комуністів є 10 миль від 
Південного Ианчангу, збіль
шивши цим напруження в Пан- 
чангу, столиці провінції.

Бритійські й американські 
горожами в Чати і хочуть ви
їхати з того міста, бо до ньо
го зближається Червона армія, 
але не можуть цього зробити 
через те, що в ріці Сігна є ма
ло води її кораблі не можуть 
дістатися до міста.

РІО ДЕ ЖАНР.ПРО, Брали- 
Уряд опові

стив сьогодні офіційно мобілі
зацію резерв армії і фльоти, 
що обіймає 150,(XX) людей, у 
своїй кампанії проти револю
ційних військ в Ріо Гранде до 
С'уль та в інших стейтах. Опо
віщення каже, що 100,(XX) лю
дей будуть негайно кинеш на 
фронт, а решта будуть затри
мані в запасі.

ВАШИНГТОН, 8 жовтня. 
Бразильський уряд перебрав 
контролю над всіми телегра
фічними й каблевмми компані
ями і не дозволяє висилати з 
країни ніяких пресових депеш 
або телеграм, що є неприхиль
ні для. федерального уряду.

Уряд завісив також вені об
слугу аеропланами на брази
льській території.

міі й засудив їх на смерть.
тій, 7 жовтняСімох інших засуджено на ного жерела, що федеральні 

досмсртну “транспортацію" і війська занили ІІальмиру, в 
на вязницю від одного до сі- стейті Мінеас І'ереас, і продов- 
мох років. Одного засуджено жають свій наступ на Барба- 
на пить років “транспорт аііії”, і цепу й Гельо Горі зонте, столи

цю Мінеас І'ереас, що є в ру-а трох звільнено.
ка.х повстанців

ДОПИЛЬНУЙТЕ, ЩОБИ стЇЇ'иш'ліан удосконалили свою органі
зацію до найвищого степення

ВАШЕ ІМЯ БУЛО НА ІІ:Ім6УК(6 важне північне місто,
то загально вважають, що ці 
вістки правдиві. Однак пого
лоски про успіхи повстанців у 

Ліста виборців, шо управ- Парані не вважаються правди- 
нені голосуватн в міських ви- подібними, бо уряд каже, що 
борах у Вінніпегу, вже є готова революціонерів прогнано ai 
й кожний виборець або особа, столиці того стейту. 
шо її належиться право голосу, 
може апелювати, щоб додати 
до лісти Імя всякої особи, шо є Підтримку Злучених Держав, 
управнена голосувати.

Така аплікація може бути Люїеа. проти якого звернене 
зроблена до Асесмент Коми- 
шинера, Дженмса ґ. Гея (James 
G. Hay), до 15 жовтня І внесе
ний апель буде вислуханмй суд
ді, о ю Повітового Суду.

Лісту можна переглянути й 
провірити в офісі Ситі Клерка 
в Ситі Гол і в офісі Асесмент 
Комишинера в Сивік Офісес на 
Кінг стріті. Апель відносно 
лісти треба зробити в офісі

Асесмент Кожний- сьогодні._ шо ВОНИ закріпили 
свої позиції в північній Брази- 

_______ тії, особливо в районі важно
го . міста Пернамбуко, та н

и мають контролю над цілою 
провінцією.

Звідомлення з Кіюкїянґу ка- 
переслідування, і є готові взя- жс> щ0 комуністичні війська, 
ти відповідальність за свою

ВИБОРЧІЙ ЛІСП
які заняли Кїян. важне місто в
південній провінції Кіянсі, же
нуть розпорошені провінціо- 
нальні війська на північ у на
прямку Сіякіяигу.

Положення в І їанчангу, сто
лиці Кіянсі, мало трошка по- 
лекшати для буржуазії, бо Чер
вона армія на передмістях мі-

I Іовстаїщі в Бразилії мають

■і уряд президента Вашінгтона
ПОСЛІВ.

Неспокій в Східній Галичині, І Українського Кооперативного 
позначений саботажем і теро- Товариства, Цснтросоюза, був 
ром, гякий приписують таіінііі висаджений учора в воздух. 
українській військовій органі- .Кілька бомб експльодували рів
нянії, все ііїе продовжаеться, ночасно в ріжннх де партам єн 
хоч є деякі ознаки, шо старан- тах і цілком знищили будинок 
іія польського уряду усмирити Двайцять осіб було поранених

Ареііітування по цілій країні 
продовжаються. Піп треко-ка- 
толицької церкви. Купицькнй. 
бувший посол і довірений ар- 
хиепискола Шептицького, був 
арештований сьогодні.

ПРОВІДНИКИ ПОВСТАННЯ ХВАЛЯТЬСЯ 
ВЕЛИКИМИ ПЕРЕМОГАМИ

БРІНІНГ РАДИТЬСЯ З А. ГІТЛЄРОМ, 
ПРОВІДНИКОМ ФАШІСТІВ

краіну насильними, методами 
можуть мати успіх, якщо на 
певного рода кооперацій! про
ти терористів зможуть погоди
тися на переговорах між укра
їнськими провідниками H поль
ським урядом, які відбувають
ся тепер у Наршаві- 

Архиспископ 
голова греко-католицької цер
кви, повернув до Львова сьо-

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, 
8 жовтня 
індійського повстання заявили

ребрав владу в Пернамбуко. 
Газети, що були власністю по-

(Бсздротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН, б жовтня. Гітлєр 
та інші фашісти мали вчора на
раду з канцлером Брінінгом. 
Гітлєр не є. послом рай хета гу 
ані німецьким гирожанипом. 
але Брінінг офіційно приняв 
його як представника фашіст-

схочуть провести знижку пла
тні. Конференція вибрала' цен
тральний страйковий комітет і 
засудила урядовців нрофсоюза 
металівців та їхню тактику як 
невдоволяючу. Комуністична 
Партія обіцяла дати робітни
кам повну підтримку.

Велике обурення рядових 
членів на зрадничу політику 
місцевих провідників соціялі- 
стичної партії було висловлене 
на конференції-соціялістинної 
організації в Берліні в суботу.

Гільфердінгові (бувшому мі
ністрові фінансів у кабінеті 

реннія берлінських металевих Мілєра) постійно перебивали

Провідники бра-
сла ІІесоа Квейроза, а також 
газета "Провінція", були спа
лені

згаданого
нера. Фабрики й резиденції.

ЩО належали до родини І Іесоа 
Квейроза, були також спалені.

Президент стейту Пернамбу
ко, Естаціо Коімбра, втік пе
ред закінченням бою на кора
бель “Ітанаге", який відплив

у'ьо-ВАРШАВА, 4 жовтня 
годні арештовано 16 бувших 
українських послів" польського 
соймс.

МАНІУ ЗРЕЗИГНУВАВ; "єйт, парапба
не міг погодитися б.ГГиТуП0^"оц,вАл^;

З НАРОЛЕМ яке то місто є в руках повстан
ців через пару минулих днів, 
каже, що Пернамбуко було за
пите після 24-годиііної бороть- 

Комхнікат між' іншим го-

Шептнцький,

ської нарти
Брінінг пояснив програму 

Відповідь фашістів за- 
Становище

>ря»\
лишилася в тайні 
Брінінга показало, що він гото
вий принятн можливість фа-

на північ.
Наталь перейшов у наші ру

ки без одного вигтрілу завдяки
НІМЕЦЬКІ уСОЦІЯЛІСТИ ДАДУТЬ ПІДТРИМКУ 

ДЛЯ УРЯДУ НАНЦЛСРА БРІНІНГА
БУКАРНІІІТ, Румунія, 7 жов

Король Кароль розпо- 
чав сьогодні переговори з пар
тійними провідниками з метою 
скласти новий кабінет ні місце

тня
прискоренні утечі президента 
стейту РІО 
Полковник

ішістської участи в уряді. 
Вчора рано відбулася конфе Г[їанде

АбАїЯіТд
до І Іорте. 
о Барріос 

перебрав владу в Ріо Гранде до 
І Іорте.

ворить:
Генерал Тавора на чолі 8,000 

людей заняв Пернамбуко при 
допомозі населення іі поліції 
І Іарагібн 
тревав 24 годин і закінчився 
повною перемогою.

Карльос Ліма Кавальканті пе-

Райхстаг збірається на сесію 
13 жовтня.

Сьогодні розпочався тут про- робітників. Рішено оргаїизува- Підчас дискусії промовці 
цес проти шістьох фашістів, ти страйк, який має розпоча- стро атакували провід 
обвинених в убивстві револю-|тися негайно, якщо-підприємці стичної партії, 
цінного робітника Рацеча 28 -----------------------—--------------------------------------

(Бсздротна депеша Інпрекора.)

БЕРЛІН. З жовтня, 
дано офіційного звіту про вчо
рашні переговори між Брїнін- 
гом. Всльсом і Мілєром, однак 
з поінформованих жерел спо
вішають. що соціалісти ріши
ли стриматися від внесення ре
золюції з висловом недовірря 
Й дати пасивну підтримку для 
уряду Брінінга та його програ
ми проти робітників.

Не ви-
у ступившого уряду премієра 
Маніу з селянської партії.

Ріжннці між королем і пре- 
мієром відносно поширення 
влади короля були причиною 
резигнації кабінету, який був 
при владі від 1928 року.

Хоч премієр Маніу подав ли
хий стан здоровля як причину 
своєї резигнації, ТІ) в ДІЙСНО
СТІ! він домагався вільнішої ру
ки в закордонній політиці та в 
проведенні буджету.

го-
соціялі- Бі іі був завзятий. Революціонери заняли Сан 

Вінценте та інші міста й орга
нізують революційні джунти 
(комітети або ради).червня у відплату за смерть 

Весселя. Підсудні закололи 
Рацеча на смерть на очах його
жінки.

Хінчук зістав назначений ра
дянським амбасадором до Бер
ліна.

УМОВНО ЗАСУДЖЕНО РОБІТНИКІВ У КЕЛГАРІ

ЗВІЛЬНЕНО РОБІТНИКА ВІД ОБВИНУВАЧЕННЯКЕЛГАРІ. Алтаї, ЗО вересня, будуть продовжити боротьбу 
Одинанцять безробітних, проти босів, 

яких арештовано 31 травня, 
коли поліція брутально напала варишів, яких звільнено, є такі: 
на демонстрацію безробітних, Дж. Фарбі, Дж. Брайсон, В. 
і яких пізніше обвинено в не- Шварц, Т. Кеткарт, С. Гобідс, 
законнім зібранні, були при- О. Бенсон, Ф. Джордан, А. Кем- 
знані винними сьогодні рано й міс, І. Червон, Д. Ма.іоії і А. 
"умовно засуджені" на один МекРей. 
рік вязннці. 1

“Умовне засудження" або

Імена засуджених умовно то- ГЕМИЛТОН, Онт., І жовтня.
В місцевім суді розбиралася 

сьогодні справа Чарлса Стейн- 
бурга. Стейнбург, організатор 
Ліги Комуністичної Молоді, 
був арештований в квітні ц. р. 
за промову, виголошену до ро
бітників на Маркет Сквер, в 
якій він дораджував |кі7ЇЖіи< 
кам поставити опір поліції, 
коли вона брутально напала на 
робітничий мітінг. За цей “зло
чин” його обвинено в “бунті", 
за який прислуговує макси
мальна кара 20- років визииці.

Оборона, про яку подбала В НЕДІЛЮ, 12 ЖОВТНЯ

титися робітникові, який по
смів постояти за своєю клясою. 
Лава Присяглих, перед якою 
велася росправа, зинесла ви
рок: "не винний". Звільняючи 
Стейнбурга, суддя загрозив йо
му депортацією і ви ній нею, як
що він далі буде активний в 
робітничім русі
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В МОСКВІ ВИХОДИТЬ АНГЛІЙСЬКА ГАЗЕТА
ВІСІМ ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 

РОЗБИТТЯ ЛІТАКА.МОСКВА, 9 жовтня. Тут по
чала виходити перша в СРСР 
газета в англійській мові під 
назвою “The Moscow News" 
(“Московські Вісти"). Газета 
мас вісім сторінок і буде вихо
дили уїжиево (ІЦО пять днів). 
Редагує газету відома амери
канська письменниця й журна
лістка Аина Лутза Стронг.

Англійська газета призначе
на головно для працюючих в 
СРСР американських техніків 
та їхніх родин, що розсіяні по 
цілім Радянськім Союзі, часто

в таких місцях, де тяжко діста
ти навіть радянську газету.
■ Перше число заповнене пере
важно вістками про життя аме
риканців в Радянськім Союзі. 
Воно прикрашене ілюстрацією 
до слів Леніна : “Радянська вла
да з допомогою американської 
техніки збудує соціалізм."

Автором малюнку є Джек 
Цри, студент Московського Ху
дожнього Інституту й син був
шого китайського’ міністра за
кордонних справ.

ВісімБЕРЛІН, 6 жовтня 
осіб було убитих, коли паса
жирський аерон лян Люфт- 
ганзи, що леті» з Берліна до 
Відня, розбився недалеко Дрез
дені
механіка й шістьох пасажирів. 
Нещастя нас-упндо з невідо-

КАЖУТЬ, ЩО ПРЕЗИДЕНТ 
БРАЗИЛІЇ УСТУПИВ."суспендед сентенс" видано з 

метою відстрашити цих робіт
ників від дальшої діяльностн в 
робітничім русі. Це означає, 
що якби ці робітники були 
знову арештовані за боротьбу 
проти капіталістичної кляси, 
то їх присуди могли б бути ви
конані.

Робітники не

СПІЛЬНІ ЗБОРИСАНТ1ЯГО, Чі.тє, 9 жовтня. 
Зовсім непотверджена без- 

дротна депеша, отримана з не
відомого жерела у Вадьпарай- 
зо в середу ^вечером, каже, що 
бразильський президент Ва- 
шінгтон Люїс зрезигнував і що 

відстрашені Артур Бериардес, бувший пре- 
Вонн разом з зидент Бразилії, перебрав уряд 

в свої руки.

УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕНСТВА ПАРТІЇ 
І КОМСОМОЛУ У ВІННІПЕГУ

— відбудуться —

Аероплнн віз пільота.

мої причини
Канадійська Робітнича Оборон
на Ліга, викрила безпідстав
ність обвинувачення, яке ви
ставлено для того, щоб відп.іа-

• КИЙ годині рано 
В ШКІЛЬНІЙ САЛІ УРД.

Присутність кожного члені І кожної 
членкнні обоояткояя. .

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Українські Ро 
білшчі Вісти")

нею погрозою 
решта бойовими робітниками Бюро Пяртфрокціі.
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